
令和６年６月７日 

保護者 様 

播磨町立播磨小学校 

校 長 穐原 清斗 

 

 

弾道ミサイル発射に係るＪアラート等を通じた緊急情報が 

兵庫県に発信された時の対応について 

 

 

向夏の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申

しあげます。また、日頃より、本校の教育活動にご理解とご支援を賜り、心よ

り感謝申しあげます。 

さて、標記の件につきまして、兵庫県にＪアラート等を通じて緊急情報が発信

された場合、本校においては下記のとおり対応します。 

つきましては、保護者の皆様にもご理解いただき、緊急時に適切な対応ができ

ますよう、ご理解とご協力をお願いします。 

 

記 

 

１．児童が家にいる場合（登校前） 

 ①自宅待機させてください。 

 ②安全の確保が確認できれば、学校からスクリレにてお知らせします。また、

登校時刻の変更や休校になる場合も、学校からスクリレでお知らせします。 

 ※テレビ・ラジオ・インターネット等を通して、情報収集に努めてください。 

 

２．児童が登下校中 

以下のことを学校で指導いたしますが、ご家庭でもお声かけをお願いします。 

①自宅か学校のどちらか近い方に、急いで避難します。 

 ②自宅や学校が遠い場合は、近くの建物等に避難します。 

 

３．児童が学校にいる場合 

 ①校舎外での活動をただちに中止し、校舎内の安全な場所で待機します。 

 ②安全の確保が確認できれば、授業を再開、場合によっては下校します。 

その場合はスクリレで、連絡をいたします。 


